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OPSTINA TIVAT
Predsjednici Opstine
Predmet: Inicijativa za donoSenje Odluke za izgradnju lokalnog objekta od
opsteg interesa - javnog prolaza ispod puta Durageviéi - Krasi¢i,

i za odredivanje lokacije sa elementima urbanisticko tehni&kih
uslova za izradu glavnog projekta

Postovana Predsjednice,

Obracamo Vam se sa inicijativom za dono$enje Odluke za izgradnju lokalnog objekta od
opsteg interesa - javnog prolaza ispod puta Buradeviéi — Krasi¢i, kao i da na osnovu
naseg predloga odredite lokaciju sa elementima urbanistitko tehnickih uslova za izradu
glavnog projekta za izgradnju istog, sve u skladu sa Odlukom o izgradnji lokalnih
objekata od opsteg interesa (SI. List CG — opétinski propisi, br. 18/14, 42/15, 28/16.) koju
dostavljamo u prilogu. PredloZenu lokaciju mozete sagledati sa skice “Situacioni prikaz
podrucja planirane izgradnje”, koju Vam takode dostavljamo.

Nasa kompanija “SEA Trade” d.o.o. Kotor je vlasnik zemljista povrSine 25.246,41 m2,
odnosno katastarskih parcela koje sacinjavaju urbanisticke parcele ispod i iznad
opstinske saobracajnice Buraseviéi — Krasiéi: UP 1, UP 2 i UP 3. urbanisticka zona 10, u
zahvatu ,Studije lokacije dio Sektora 27 i Sektor 28” — ispod puta, i UP 9-26, UP 9-27,
UP 9-28, UP 9-29, UP 9-30, UP 10-18 i UP 10 -19, urbanisticka zona 9, u zahvatu DUP

“Duraseviéi”, Opstina Tivat — iznad puta. b wad. o $2
Na predmetnom podrucju izgradi¢emo slijedeée sadrzaje:

Ispod puta:
— Plazni bar sa restoranom javnog karaktera, sa 100 mjesta u zatvorenom
restoranu, 200 mjesta na terasi restorana i 250 mjesta na terasama na plazi
— Hotelske i druge turisti¢ke kapacitete za 100 korisnika:
(za dio kompleksa ispod puta ve¢ su dobijene sve gradevinske dozvole: ovaj dio je vec¢ u
izgradniji, i bi¢e u funkciji za ljeto 2017. godine, zbog &ega Zelimo da do tada uradimo
predmetni javni prolaz ispod puta):

I1znad puta:
— Poslovni objekat u funkciji turizma sa 5 lokala i javnim parkingom za cca 30
vozila;
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— Hotelske i druge turisticke kapacitete za 120 korisnika.
(procedura dobijanja gradevinskih dozvola za ovaj dio kompleksa je ve¢ u toku)

Imajuéi u vidu da se radi o veoma frekventnoj saobracajnici, a posebno u ljetnjim
mjesecima, zelimo da omogué¢imo bezbjednu javnu komunikaciju za sve kojima je ona
potrebna. U tom smislu, spremni smo da o svom tro§ku, kao donaciju Opstini Tivat
napravimo javni prolaz za pjesSake i za elektricna — bagi vozila, Sirine 4,00 m, i visine
3,00 m. U sklopu istog prolaza, rijesili bi infrastrukturnu povezanost gornjeg i donjeg
dijela kompleksa, kao i kanalizaciju za odvodnju atmosferskin voda sa predmetnog
podrucja iznad puta.

U prilogu dostavljamo Misljenje - sugestije Ministarstva saobracaja i pomorstva -
Direkcija za saobracaj, akt br.03-10899/2 od 11.11.2016., u kome se za konkretan sluéaj
navodi: :

— Pjesatka komunikacia - prelazak pjeSaka preko saobracajnice van nivoa
kolovoza je najbezbjednije rjeSenje kako za ucCesnike u saobradaju tako i za
pjeSake.

— Zahijev za izgradnju prolaza - podhodnika sa aspekta bezbjednosti pjesaka i
ucesnika u saobracaju na saobracajnici je potpuno opravdan.

Takode, u prilogu dostavljamo i akt Ministarstva odrzivog razvoja i turizma -
Direktorat za gradevinarstvo, broj 1055-2306/2 od 22.11.2016. godine, kojim smo za
konkretan slu¢aj upuéeni da se obratimo Opstini Tivat za odredivanje lokacije i
postupanje po Odluci o izgradnji lokalnih objekata od opsteg interesa (Sl. List CG —
opstinski propisi, br. 18/14, 42/15, 28/16.).

S postovanjem,

Kotor, 28.11.2016. godine

Prilozi:

—  Situacioni prikaz podruéja planirane izgradnje;

— Odluka o izgradnji lokalnih objekata od opéteg interesa (Sl. List CG — opétinski propisi, br.
18/14, 42/15, 28/16.);

— Migljenje - sugestije Ministarstva sacbrac¢aja i pomorstva - Direkcija za saobracaj, akt
br.03-10899/2 od 11.11.2016.;

— Akt Ministarstva odrzivog razvoja i turizma — Direktorat za gradevinarstvo, broj 1055
-2306/2 od 22.11.2016..
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CRNA GORA AV
MINISTARSTVO SAOBRACAJA | POMORSTVA SIASY -
Direkcija za saobracaj &,

ij': 03 -10899/2 Daje vistna FZ;m: Gota

Podgorica 11.11.2016.god

SEA TRADE D.0.0

PREDMET: Misljenje - sugestije

Direkcija za saobra¢aj, postupajudi po zahtjevu ,,SEA TRADE* d.0.0. Kotor, a za davanje
mislienja za projektovanie i izgradnju javnog prolaza ispod saobracajnice ( lokalna saobratajnica)
Buradeviti - Kra$i¢i konstatuje sljedece:

Clanom 5 Zakona o putevima (,,SI. List RCG,, br.42/04 i,,3l. List CG,, br.21/09, 54/09, 40/10,
36/11 1 40/11) definisani su drzavni putevi (autoputevi, magistralni i regionalni) i opstinski
(lokaini putevi, kao i ulice u naseljima). Propisano je ko vri poslove razvoja, izgradnje,
rekonstrukcije, odrZavanja, zastite, koridcenja i upravaljanja putevima.

Clanom 5 stav 4 Zakona o putevima (,.Sl. List RCG,, br.42/04 i8I List CG,, br.21/09, 54/09,
40/10, 36/11 i 40/11) glasi: Poslove razvoja, izgradnje, rekonstrukcije, odravanja, zastite,
koris¢enjja i upravljanja opstinskim putevima obavljaju nadleZni organi jedinice lokalne
samouprave.

Shodno navedenim zakonskim odredbama Direkcija za saobraéaj je organ nadleZan za drzavne
puteve ( magistraine i regionalne)
U konkretnom slucaju Direkeija za sacbrataj moZe dati miSljenje i sugestije

- PjeSatka komunikacia - prelazak pjesaka preko saobracajnice van nivoa kolovoza je
najbezbjednije rieSenje kako za utesnike u saobrataju tako i za pjesake.

- Zahtjev za izgradnju prolaza - podhodnika sa aspekta bezbjednosti pjedaka i uéesnika u
saobracaju na saobraéajnici je potpuno opravdan.

Da bi se moglo pristupiti izradi Glavnog projekta prelaza — podhodnika ispod saobraéajnice

( lokalna sacbracajnica) Buraevici - Kragici, a shodno lanu 16 stav 1 alineja 11 Zakona o
putevima (,,SI. List RCG,, br.42/04 i8I, List CG,, br.21/09, 54/09, 40/10, 36/11 i 40/11)
neophodno je propisati urbanistitko - tehnitke uslove koji treba da sadrze i saobracajno tehnicke
uslove od strane nadleZnog opstinskog organa.



Ako opstinski organ nadleZan za saobracaj procijeni da je opravdana izgradnje prolaza -
podhodnika dajemo sljedeée sugestije na koje treba obratiti painju kod izdavanja
urbanisti¢ko tehnickih uslova,

Ked izrade projektne dokumentacije za izgradnju prolaza — podhodnika ispod saobracajnice
( lokalna saobraéajnica) Buradevici — Kradiéi mora se voditi raduna o sljedecem:

- Minimalna slobodna visina mora se definisati na osnovu saobraéaja koji se
planiraa odvijati podhodnikom (pjesaci, bagi vozila).

- Neophodna je razdvojenost potreba podhodnika (pjeSake - vozila)

- Voditi raéuna o pjeatkoj komunikaciji - kontinuitetu pjeSaka.

- Kod pje$ackih prelaza za savladivanje visinske razlike za lica sa posebnim
potrebama predvidijeti izgradnju rampi ( nagiba do 8% i 8irine najmanje
0,90m).

- lzvrditi detaljno snimanje situacije terena kako trase podhodnika tako i
lokalne sacbracajnice.

- lzvrsiti detaljna geoloska istraZivanja terena.

- Definisati nadin odvijanja saobracaja za vrijeme izvodenja radova ( sve
proragune treba raditi za teSki teretni saobra€aja) imajuéi u vidu da nema
alteratnivnog putnog pravca.

- Neophodno je pribavijanje katastra podzemnih instalacija od svih nadleznih
institucija ( vodovodne, elektro, telekonunikacione i druge istalacije).

S postovanjem,

OBRADILI,

Radoi_ca Poleksic, dipl. ing.grad.
,9'7_ C.le Cre

Mar Spahtc, grad. tehnicar
‘_L{,,L» {

Dostavi;eno

- naslovu x 2

- u spise predmeta

- arhivi
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DIREKTORAT ZA GRAPEVINARSTVO
Broj: 1055-2306/2
Podgorica, 22.11.2016. godine

SEA TRADE D.0.0. KOTOR
Kotor

Ul. Put Prvoborca bb, Skaljari

U vezi vaSeg akta br.105-2306/1 od 15.11.2016.godine kojim ste pokrenuli inicijativu
za izgradnju javnog prolaza ispod puta Buraseviéi - Krasiéi | zahtjeva za izdavanje
urbanisticko — tehnickih uslova u zahvatu urbanistitke zone 10, Drzavna studija
lokacije ,Dio Sektora 27 i Sektor 28*, Tivat obavjestavamo vas sledece:

Rukovodilac Direkcije za izda\ianj lifenci i
urbanisticko-tehnickih uslova
Milica Abramovi¢, dipl.ing.grad.

Uvidom u Drzavnu studiju lokacije ,Dio Sektora 27 i Sektor 28“ Tivat
izgradnja naznacenog javnog prolaza na skici koju ste dostavili u prilogu, nije
kroz tekst i graficki prilog saobrac¢aja planiran tako da nije moguce izdati
urbanisti¢ko-tehnicke uslove.

Takode, ulica na kojoj ste predloZili izgradnju javnog prolaza ispod puta, po
Drzavnoj studiji lokacije ,Dio Sektora 27 i Sektor 28, Tivat je lokalna
saobracajnica- ulica u naselju, pa shodno &lanu 7 Zakona o uredenju prostora
| izgradnji objekata ( ,SL list CG*, br.51/08, 34/11, 35/13 i 33/14) predstavlja
lokalni objekat od op$teg interesa za koji ukoliko nema planskih uslova
njegova izgradnja se moZe odobriti shodno Odluci o izgradnji lokalnih objekata
od opsteg interesa ( ,S! list CG ~ opstinski propis®, br.18/14, 42/15, 28/16).

U konkretnom sluéaju se radi o javhom prolazu ispod puta kao prateceg
objekta ulice u naselju kojim se postize veza urbanistickih parcela UP1, UP2 i
UP3, urbanisti¢ka zona 10, u zahvatu DrZavne studije lokacije ,Dio Sektora 27
i Sektor 28°, Tivat i UP 9-26. UP 9-27, UP 9-28, UP 9-29, UP 9-30, UP 10-18
i UP 10-19, urbanisticka zona 9, u zahvatu Detaljnog urbanistiCkog plana
LDuradevi¢i, Tivat u okviru turistickog naselja koji se gradi na predmetnoj
lokaciji i Cija izgradnja bi bila od znadaja za sigurnost i bezbijednost uéesnika u
pjesackom saobracaju o ¢emu ukazuje u mislienju-sugestijama i Direkcija za
saobracaj, akt br.03-10899/2 od 11.11.2016. godine koji ste dobili od njih a
nama dostavili uz zahtjev a koje nadleznom opétinskom organu moze posluZiti
prilikom odredivanja lokacije i postupanja po Odluci o izgradnji lokalnih
objekata od opsteg interesa.

| DIREKTOR
Glozdenovié

IV Proleterske brigade broi 19, 81000 Podaorica
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TEHNICKI OPIS
Uz Idejno rjeSenje podzemnog prolaza — veze izmedu dijelova turistickog naselja

na UP 1, UP 2 i UP 3, koje se sastoje od katastarskih parcela 62/1, 62/2, 63, 64, 65,
66, 67 KO Milovi¢i, u zahvatu Studije lokacije “Dio Sektora 27 i Sektor 28", i UP 9-
26, UP 9-27, UP 9-28, UP 9-29, UP 9-30, UP 10-18 i UP 10-19, urbanisticka zona 9
i urbanisticka zona 10, koje se sastoje od katastarskih parcela 338/1, 338/2, 339/1,
339/2, 340 i 341 KO Milovi¢i, u zahvatu DUP-a ,Durasevic¢i®, Opstina Tivat, Crna
Gora

Opsti podaci o vrsti i namjeni objekta

Podzemni prolaz — veza izmedu dijelova turistickog naselja se nalazi izmedu dijelova
turistickog naselja koji su odvojeni saobracajnicom Radovici-Tivat, a koja navedeno turisticko
naselje dijeli na dva dijela, jedan ispod pomenute saobracajnice, blizi moru, i jedan iznad
saobracajnice, dalji od mora.

Dio turistickog naselja ispod puta se sastoji od urbanisti¢kih parcela UP 1, UP 2 i UP 3, koje
se sastoje od katastarskih parcela 62/1, 62/2, 63, 64, 65, 66, i 67 KO Miloviéi, u zahvatu
Studije lokacije ,,.Dio Sektora 27 i Sektor 28, OptSina Tivat.

Objekti koji se nalaze u ovom dijelu turistickog naselja su: plazni bar sa bazenom i
restoranom, condo hotel, depadans condo hotela, restoran condo hotela, topla veza i
turisti¢ka vila. Svi navedeni objekti su dobili gradevinsku dozvolu i u fazi izgradnje su.
Objekti koji se nalaze u dijelu turistickog naselja iznad puta su: condo hotel, turisticko-usluzni
objekat u funkciji condo hotela, depadans condo hotela i turisti¢ke vile.

Opis lokacije za izgradnju

Lokacija podzemnog prolaza se nalazi dijelom na urbanisti¢koj parceli UP 1, koja se sastoji od
katastarskih parcela 62/1 i 62/2, KO Milovi¢i, u zahvatu Studije lokacije ,Dio Sektora 27 i
Sektor 28", OptsSina Tivat dijelom na urbanistickoj parceli UP 9-26, koja se sastoji od
katastarskih parcela 338/1, 338/2, 339/1 KO Milovi¢i, u zahvatu DUP ,burasevic¢i* Opstina
Tivat. Preostali dio podzemnog prolaza se nalazi ispod saobracajnice Radovici-Tivat.

Opis funkcionalnog rjeSenja

RjeSenje je proizaSlo iz zahtjeva i potrebe da se svi turisti¢ki sadrzaji u okviru turistickog
naselja povezu jedni sa drugima, a da se izbjegne kontakt sa javnom saobracajnicom. Ovo je
posebno vazno sa bezbjednosnog aspekta, jer se izbjegava Cest kontakt korisnika kompleksa
sa javnom saobracajnicom.

Naime, posto se dio turistickog naselja nalazi iznad saobraéajnice Radoviéi-Tivat, a u njemu
se nalazi condo hotel, turisticko-usluzni objekat, depadans condo hotela i turisticke vile, sa
ukupno kreveta, a kako su svi ovi korisnici upuceni na sadrzaje i plazu koja se nalazi sa donje
strane saobracajnice, oCekivano je da svi ovi korisnici povremeno koriste i sadrzaje u dijelu
kompleksa koji je blizi moru. Iz tog razloga je potrebno osigurati bezbjednu komunikaciju
izmedu dijelova kompleksa, i istovremeno omogucditi i nesmetano odvijanje saobracaja.
Takode, u okviru kompleksa se kao interni prevoz turista koriste elektri¢na vozila, koja takode
mogu ometati javni saobracaj i biti ugrozena istim.

Na kraju, u okviru dijela turistickog naselja iznad puta, nalazi se turisticko-usluzni objekat
koji u svom sastavu ima poslovne prostore koji ¢e biti u okviru i za potrebe condo hotela, ali
i dostupni korisnicima koji nisu gosti turistickog naselja. Ovo znadi da se ocekuje povecan



broj ljudi koji gravitiraju ka turistickom naselju, pa je iz tog razloga jasna potreba za
bezbjednom konekcijom dijelova turistickog naselja.

Ova konekcija je ostvarena podzemnim prolazom koji polazi sa parcele UP 9-26 koja je u
sastavu dijela kompleksa iznad puta, prolazi ispod saobraéajnice Radovici-Tivat, i izlazi na
parcelu UP 1, koja je u sastavu dijela kompleksa ispod puta.

Podzemni prolaz je predviden za kretanje pjeSaka i elektri¢nih vozila.

Kretanje pjeSaka se obavlja stepenistem Sirine kraka 120cm, odnosno ukupne Sirine 240cm,
dok se kretanje elektri¢nih vozila obavlja mehani¢ckom platformom dimenzija 330x240cm.
Pocetna visina na parceli UP 9-26 sa koje se korisnici spustaju u podzemni prolaz je 28,16m
apsolutne nadmorske visine. Spustanje se obavlja sa 7 krakova stepenica, i silazi se na kotu
18,94m apsloutne nadmorske visine. Odatle se tunelom Sirine 4,00m i visine 3,00m dolazi do
kote od 17,94m apsolutne nadmorske visine, na parceli UP 1 koja je u sastavu donjeg dijela
turistickog naselja. Duzina tunela, od tacke polaska sa mehanicke platforme do tacke izlaska
na parcelu UP 1 je 16,70m.

Instalacije koje prolaze ispod saobracajnice Radoviéi—Tivat su postojece instalacije vodovoda
(DN250 i d315), postojece instalacije fekalne kanalizacije (DN400), postojece instalacije jake
struje, postojece instalacije slabe struje, i planirana je trasa tranzitnog cjevovoda (DN400).
Sve instalacije se nalaze na rastojanju od najmanje 230cm od gornje kote ploCe podzemnog
prolaza, i nisu ugroZzene izgradnjom istog.

Tehnicko-tehnoloske karakteristike objekta

INSTALACIJE

Od instalacija se predvidaju instalacije atmosferske kanalizacije, koje ¢e se povezati sa
instalacijama atmosferske kanalizacije u okviru dijela kompleksa ispod puta, instalacije jake
struje (rasvjeta i napajanje mehanicke platforme za elektri¢na vozila), i instalacije slabe struje
(video nadzor).

KONSTRUKCIJA

Svi konstruktivni elementi se rade od armiranog betona debljine 20cm, a prema statickom
proracunu i detaljima armature.

MATERIJALIZACIJA

Za materijalizaciju se Kkoristi granitna keramika za oblaganje stepenista, pod podzemnog
prolaza je obraden fero betonom, dok se zidovi malterisu, gletuju i krece.



	1 Inicijativa SEA trade doo.pdf (p.1-2)
	2 situacioni prikaz planirane izgradnje.pdf (p.3)
	3 izvod iz planskih dokumenata.pdf (p.4)
	4 Misljenje Direkcije za saobracaj.pdf (p.5-6)
	5 Misljenje Direktorat za gradjevinarstvo.pdf (p.7)
	OSNOVA.pdf (p.8)
	PRESJEK A - A-1.pdf (p.9)
	TEHNIČKI OPIS PODZEMNI PROLAZ-1.pdf (p.10-11)

